



LATVIJAS  
UNIVERSITĀTE  
ANNO 1919



PROFESIONĀLĀJĀ IZGLĪTĪBĀ IESAISTĪTO  
VISPĀRIZGLĪTOJOŠO MĀCĪBU PRIEKŠMETU PEDAGOGU  
KOMPETENCES PAAUGSTINĀŠANA

## BIOTEHNOLOĢIJA – ALKOHOLISKO DZĒRIENU RAŽOŠANA



[http://ac.lido.lv/lat/uznemumi/alus\\_daritava/](http://ac.lido.lv/lat/uznemumi/alus_daritava/)

*Lido atpūtas centrs publicējis īsu informāciju par savu restorāna tipa alus darītavu. Nedaudz raksturots tehnoloģiskais process.*



[http://www.uzavas-alus.lv/html/musu\\_identitate.html](http://www.uzavas-alus.lv/html/musu_identitate.html)

*Užavas alus darītavas vietnē atrodam informāciju par uzņēmuma alus darīšanas tradīcijām un ražotajām alus šķirnēm. Te atrodama vērtīga informācija arī par alus darīšanas tehnoloģisko procesu.*



<http://www.beer.de/brauereirundgang.php>

*Vietnē atrodama ļoti plaša informācija par alus darīšanas tehnoloģiskajiem procesiem, kā arī interaktīva "alus darītava". Tajā apvienoti shēmas un animācijas elementi, lai parādītu alus tapšanas gaitu. Lielisks informācijas avots tiem, kas zina vācu valodu.*

<http://raksti.daba.lv/referaati/2003/IBormane/>

*Ļoti plašu informāciju par sidru ievietojusi LU Bioloģijas fakultātes studente Inga Bormane. Te atrodam ziņas par sidra rašanos, interesantus faktus par sidru, katram no tiem norādot izmantoto informācijas.*



<http://www.pivasika.net/proizvodstvo.html> Vietnē atrodama ļoti plaša informācija par alus ražošanu. Uzzinām par alus šķirņu daudzveidību un arī par atšķirīgo alus garšu dažādās valstīs un tā iemesliem. Lapā atrodas atsauces uz vairākām citām vietnēm: par alus vēsturi, alus receptēm un alu popularitāti. Lapā ir arī forums, kur alus mīļotāji var dalīties ar pārdomām un saviem iespaidiem par jaunu alus produkciju. Krievu valodā.



<http://www.apollo.lv/portal/fun/articles/93373> Vietne veltīta senam pasaules dzērienam – vīnam. Stāstīts par tā vēsturi un vīnu izvēli. Dots arī ārsta Anda Brēmaņa viedoklis par vīna lietošanu. Vietnē norādīti daži padomi, kā izjautāt pārdevēju-konsultantu, lai veikalā nopirkt labu vīnu. Latviešu valodā.